
79Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 29 DE JANEIRO DE 2025

ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.461

pública / propostas: às 08:01h do dia 14/02/2025. Data de início 
dos lances: às 09:01h do dia 14/02/2025. O edital estará disponível 
e as propostas serão recebidas a partir de 29/01/2025, no site da 
plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC 

- https://bnc.org.br/. Informações: https://itaguaru.go.gov.br/; Fone: 

62.33931126; das 08h às 11h e das 13h às 17h. Itaguaru/GO, 28 
de janeiro de 2025. Thaynara Moreira Ribeiro Oliveira - Agente de 
Contratação.
<#ABC#515070#79#592966/>

Protocolo 515070

Monte Alegre de Goiás

<#ABC#515179#79#593087>

AVISO DE LICITAÇÃO CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025

O Município de Monte Alegre de Goiás/GO, através da Comissão 
Permanente de Licitação - CPL, torna público que realizará o 
Chamamento Público nº 001/2025, para aquisição de gêneros 

alimentícios produzidos por Agricultores e/ou Empreendedores de 
Base Familiar Rural, destinada ao preparo das refeições oferecidas 

aos alunos matriculados na Educação Básica das Instituições 

Educacionais da Rede Pública Municipal de Ensino, em atendimento 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os Grupos 

Formais/Informais/Individuais deverão apresentar a documentação 
de Habilitação e o Projeto de Venda a qualquer tempo, a partir da 
data de publicação do edital, sendo que a primeira sessão de análise 

da documentação ocorrerá no dia 12 de fevereiro de 2025, às 09h. 
O Edital completo e outras informações na sede Praça Matriz, nº 

01, Centro-Monte Alegre - GO, Fone:(62)3457-1231, prefeitura@
montealegre.go.gov.br, horário das 08:00h às 12:00h, e das 14:00h 
às 17:00h. Monte Alegre de Goiás - GO, 28/01/2025. Hambson 
Costa de Alencar - Agente de Contratação.
<#ABC#515179#79#593087/>

Protocolo 515179

Nova América

<#ABC#515162#79#593069>

Processo Administrativo nº. 0030/2025. Pregão presencial Nº 
001/2025. Despacho de cancelamento. Despacho de cancelamento 
de processo licitatório, por motivos administrativos internos.  O 
Gestor Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base nos 

princípios que regem a administração pública, e em conformidade 
com a Lei de Licitações 14.133/21, e; Considerando que o inciso 
II do art. 71 da Lei 14.133/2021 estabelece que: “Encerradas 
as fases de julgamento e habilitação, e exauridos os recursos 
administrativos, o processo licitatório será encaminhado à 
autoridade superior, que poderá revogar a licitação por motivo de 

conveniência e oportunidade”; Considerando a Súmula 473 do STF, 
que assim dispõe: “A administração pode anular seus próprios atos, 
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não 

se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência 

ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, 

em todos os casos, a apreciação judicial”; Considerando que a 
experiência recente da administração municipal evidencia que o 
fornecimento de gêneros alimentícios realizado por empresas não 

estabelecidas nas proximidades do município de Nova América tem 
se mostrado incompatível com o interesse público, tendo em vista 
que tal prática frequentemente resulta em atrasos nas entregas. 

Considerando que esses itens/produtos são adquiridos diariamente, 
em pequenas porções/quantidades, o que eleva significativamente 
o custo logístico e pode ocasionar interrupções no fornecimento, 

caso sejam fornecidos por empresas distantes, o que pode causar 

prejuízos tanto à administração quanto à população; Resolve: 
cancelar, ante a falta de limitação de participação para empresas 

da microrregião de Ceres, cancelando todos os efeitos anteriores.  

Cumpra-se. Nova América-GO, 28 de janeiro de 2024. Adenir 

Américo Moreira - Gestor Municipal
<#ABC#515162#79#593069/>

Protocolo 515162

Ouvidor

<#ABC#514997#79#592872>

AVISO DE LICITAÇÕES. O MUNICÍPIO DE OUVIDOR - CNPJ 
nº 01.131.010/0001-29, publica as seguintes licitações: Pregão 
Eletrônico nº 004/2025 - dia 14/02/2025 às 13h:00min - Plataforma: 
https://bllcompras.com/- Objeto: Registro de Preços para futura 
e eventual locação de estruturas de som e iluminação, palco, 
equipamentos e correlatos visando atender às necessidades do 
Município de Ouvidor para o período de 12(doze) meses e; Pregão 
Eletrônico nº 005/2025 - dia 17/02/2025 às 13h:00min - Plataforma: 
https://bllcompras.com/- Objeto: Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de insumos de análises clínicas para manutenção 
do laboratório municipal. Edital e anexos poderão ser obtidos no 
site www.ouvidor.go.gov.br ou diretamente na plataforma - https://
bllcompras.com/. Ouvidor, 28 de janeiro de 2025. Marcel Augusto 
Marques. Agente de Contratação. Município de Ouvidor.
<#ABC#514997#79#592872/>

Protocolo 514997

Paranaiguara

<#ABC#515039#79#592929>

Aviso de licitação. Fundo Muncipal De Educação De Paranaiguara/
GO, Modalidade: Chamada Pública 01/2025. Data/Horário: 
20/02/2025, 09h00min. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao 
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE. 
Local Praça Três Poderes, Paranaiguara/GO: 08h às 11h - 13h às 
17h. Inform.: (64)3655-0120, e-mail: licitacaopguara@gmail.com. 
Ilma Divina Barbosa Silva. Gestora do FME.
<#ABC#515039#79#592929/>

Protocolo 515039

Piracanjuba

<#ABC#515091#79#592991>

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 01/2025. Sistema de Registro de Preços. 
O MUNICÍPIO DE PIRACANJUBA, por intermédio da Agente 
de Contratação, usando a competência atribuída pelo Decreto 
Municipal nº 10, de 07 de janeiro de 2025, torna público que fará 
realizar o Pregão Eletrônico nº 01/2025 - Sistema de Registro de 
Preços, do tipo Menor Preço por item, no dia 20 de fevereiro de 
2025 (20/02/2025), às 08 horas, através do sítio eletrônico www.
bnc.org.br, objetivando a aquisição eventual e sob demanda 
de Concreto Betuminoso Usinado a Quente - CBUQ e Emulsão 
Asfáltica Catiônica RR-2C, para recuperação das vias públicas, 
atendendo assim as demandas da Secretaria Municipal de Obras 
e Serviços Públicos de Piracanjuba/GO, conforme discriminações 
e quantidades descritas no Estudo Técnico Preliminar e Termo de 
Referência constantes no Edital, o qual se encontra à disposição 
dos interessados, com seus respectivos anexos, no Site Oficial 
da Prefeitura de Piracanjuba www.piracanjuba.go.gov.br, site 
www.bnc.org.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas. 
Maiores informações pelo e-mail licitação.pjba2028@outlook.com. 
Piracanjuba/GO, 28 de janeiro de 2025. Taynara Cardoso Barbosa - 
Agente de Contratação/Pregoeira Oficial.
<#ABC#515091#79#592991/>

Protocolo 515091

Posse

<#ABC#515176#79#593082>

AVISO DE CONCORRÊNCIA Nº 001/2025 - A Prefeitura Municipal 
de Posse - GO, realizará licitação dia 13/02/2025 às 09:00h (nove 
horas), através da plataforma da Bolsa Nacional de Compras 
- BNC, visando a contratação de empresa especializada para 
execução de obra de engenharia para revitalização da praça em 
frente à Universidade Estadual de Goiás. O Edital e seus anexos 
encontram-se à disposição nos endereços eletrônicos Bolsa 
Nacional de Compras - BNC, disponível em: https://www.bnc.org.
br e https://posse.go.gov.br/transparencia/painel_de_licitacoes/
licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida 
Padre Trajano, Nº 55, Setor Central - Sala de Licitações e contratos, 
Posse - GO em até 24hs. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial 
https://posse.go.gov.br/. Monike Hanna Queiroz Ribeiro Brandão - 
Agente de Contratação - 29/01/2025.
<#ABC#515176#79#593082/>

Protocolo 515176

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 16e68a3b


